信息披露义务人 1 通过担任信息披露义务人 2 的执行事务合伙人从而形成对信

息披露义务人 2 的控制，信息披露义务人 1、信息披露义务人 2 存在一致行动关系。

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到

或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人没有在境内、境外其他上市公司拥有

权益的股份达到或超过该上市公司已发行股份 5%的情况。

6

第三节 权益变动的目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动目的主要系信息披露义务人 2 基于自身资金需要而减持公司股份，

以及信息披露义务人因公司可转换公司债券转股导致其持股比例被动稀释。

二、信息披露义务人未来12个月内增加或减少其在中天精装拥有权益股

份的情况

公司于 2025 年 5 月 8 日披露了《关于特定股东、持股 5%以上股东之一致行动

人减持股份的预披露公告》（公告编号：2025-046），天人和一计划在 2025 年 5 月

29 日至 2025 年 8 月 26 日期间，通过集中竞价交易减持公司股份不超过 197.5500 万

股（占公司总股本比例不超过 1%），通过大宗交易方式减持公司股份不超过

395.1100 万股（占公司总股本比例不超过 2%），合计拟减持股份数量不超过

592.6600 万股（占公司总股本比例合计不超过 3%）。截至本报告书签署日，天人和

一在前述减持计划范围内累计减持 1,798,242 股股票，减持期限未届满、减持计划尚

未实施完毕。

截至本报告书签署日，除上述减持计划外，信息披露义务人不排除在未来 12 个

月内股份权益发生变动的可能。若未来发生权益变动事项，信息披露义务人将按照

相关法律法规的要求履行审议程序和披露义务。

7

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动方式

天人和一于 2025 年 6 月 12 日至 2025 年 7 月 16 日通过集中竞价和大宗交易方式

减持公司股份合计 1,798,242 股，占公司截至 2025 年 7 月 15 日总股本的比例为

0.8932%；“精装转债”自 2022 年 8 月 29 日起可转换为公司股份，导致公司总股本

增加，致使乔荣健先生及其一致行动人天人和一持股比例被动稀释；本次权益变动

后，乔荣健先生及其一致行动人天人和一合计持有公司股份 20,132,158 股，占公司

总股本比例降低至 9.9999%。

二、本次权益变动前后信息披露义务人在上市公司拥有权益股份的变动

情况

本次权益变动前后，信息披露义务人在上市公司拥有权益股份的变动情况如下：

股东

名称
股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股)
占总股本比

例（%）
股数（股)

占总股本比

例（%）

乔荣健

合计持有股份 14,496,000  7.9781  14,496,000  7.2003

其中：无限售条件股份 3,624,000  1.9945  3,624,000  1.8001

   有限售条件股份 10,872,000  5.9836  10,872,000  5.4002

天人和

一

合计持有股份 7,434,400  4.0916  5,636,158  2.7995

其中：无限售条件股份 7,434,400  4.0916  5,636,158  2.7995

   有限售条件股份 0  0.0000  0  0.0000

合计

合计持有股份 21,930,400  12.0697  20,132,158  9.9999

其中：无限售条件股份 11,058,400  6.0861  9,260,158  4.5996

   有限售条件股份 10,872,000  5.9836  10,872,000  5.4002

注：上表中本次变动前后持有股份占总股本比例，分别以当时公司总股本 181,697,989 股、

201,324,174 股为计算基数。

三、本次权益变动所涉及的股份存在权利限制的情况

截至本报告披露之日，信息披露义务人乔荣健先生持有公司 14,496,000 股，因

其为上市公司董事，其持有股份总数的 75%为高管锁定股；天人和一持有股份均为

无限售条件股份。除前述情形外，本次权益变动所涉及股份不存在质押、冻结等任

何权利限制的情况。

8

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告书前文披露信息披露义务人 2 实施减持计划情况外，信息披露义务人

在签署本报告书之日前六个月内不存在其他的买卖上市公司股票的情况。

 信息披露义务人 2 本次交易不涉及股票增持，所涉及的股票减持情况具体如下：

股东名称 日 期 减持方式
减持股数

（股）

减持股数占总

股本比例（%）

交易价格区间

（元/股）

天人和一

2025年6月12日至

2025年6月30日

集中竞价

减持
 1,562,042  0.7759 32.500-36.454

2025年7月1日至

2025年7月16日

集中竞价

减持
97,500 0.0484 33.010-34.200

大宗交易 138,700 0.0689 29.1500